e cinco centésimos por cento) sobre o valor por unidade do lanche, registrado 
na Ata de Registro de Preços, a vigorar a partir de 08 de junho de 2016.
Valor da supressão: R$ 87,50 (oitenta e sete reais e cinquenta centavos).
Valor unitário: R$ 11,00 (onze reais).
Valor da despesa decorrente do ajuste está estimada em R$ 6.395,00 (seis 
mil, trezentos e noventa e cinco reais).
Fundamento Legal: art. 65, inc II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Assinatura: 17/06/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N.º 075/2016 - PROCESSO N.º 0984/2016 - REABERTURA  
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento

[...]

RETROPAC – COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. – ME.

Objeto: redução no importe de 0,5% (cinquenta centésimos por cento) sobre 
os valores unitários registrados na Ata de Registro de Preços, a vigorar a 
partir do faturamento do mês de junho de 2016.
Valor total da redução: R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).
Valor da despesa decorrente do ajuste está estimada em R$ 45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais).
Fundamento Legal: art. 65, inc II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Assinatura: 23/06/2016.

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2016/000763

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS DO SEMAE, PELO